2011 年 8 月 9 日

報道関係者各位
日本マイクロソフト株式会社

ホーム & エンターテイメント事業本部
Xbox マーケティング本部

「 Xbox 360 Kinect 体験キャラバンイベント」
夏休み ツアー イベント追加開催決定！

日本マイクロソフト株式会社（本社: 東京都港区）は、 Kinect を体験することができる特製のキャラバン
カーやバルーンを利用した「 Xbox 360 Kinect 体験キャラバンイベント」 の夏休みツアーを 8 月 6 日（土）
より開催しておりますが、この度新たに 2 つのイベントの追加開催が決定しましたのでお知らせいたします。

■ 「 Xbox 360 Kinect 体験キャラバンイベント」 夏休みツアーを実施

8 月  6  日  (土)  の東京・世田谷でのイベントを皮切りに、全国ツアーを実施している体験キャラバンイ
ベントですが、新たに、「YOSHIMOTO WONDER CAMP 有楽町ラフピースクエア」、「24時間テレビ 34
「愛は地球を救う」名古屋会場」での開催が決定しました。

Kinect体験キャラバンカーは、全世界で 9 台のみ存在する車で Kinect を 2 名で快適に体験できる空
間、設備を完備しています。また、外壁にはモニターが取り付けられており、 Kinect のプレイ映像を常時放
映することが出来ます。「Kinect 体験キャラバンカー」と「Kinect 体験バルーンブース」で、どなたでも屋外
で Kinect の体験を楽しむことが出来ます。

追加イベントの開催日時と開催場所は下記の通りです。

【Kinect キャラバンイベント@YOSHIMOTO WONDER CAMP 有楽町ラフピースクエア】
日時 : 2011 年 8 月 11 日 (木)、12 日 (金)、 13 日 (土) 10 : 00 ～ 21 : 00
場所 : 東京国際フォーラム 展示ホール
住所 : 東京都千代田区丸の内 3 – 5 – 1  東京国際フォーラム
プレイ可能タイトル : 『Kinect スポーツ: シーズン 2 』、『Kinect Star Wars』
★屋内 : Kinect 体験バルーンブース

【Kinect キャラバンイベント@ 24時間テレビ 34「愛は地球を救う」名古屋会場】
日時 : 2011 年 8 月 20 日 (土) 12 : 00 ～ 20 : 00、 21日 (日) 11 : 00 ～ 19 : 00
場所 : 久屋大通り公園 久屋広場
住所 : 愛知県名古屋市中区栄 3 丁目
プレイ可能タイトル : 『Kinect スポーツ』、『Kinect Star Wars』、『Dance Central』、『Dance Central 2』
★屋外 : Kinect 体験バルーンブース

既に発表済みのイベントの開催日時と開催場所は下記の通りです。

【Kinect キャラバンイベント@せたがや ふるさと区民まつり】
日時 : 2011 年 8 月 6 日 (土)、 7 日 （日） 11 : 00 ～ 20 : 00
場所 : 馬事公苑 アリーナステージ付近
住所 : 東京都世田谷区上用賀 2 – 1 – 1
プレイ可能タイトル : 『Kinect スポーツ』、『Dance Central』、『Fruit Ninja Kinect』
★屋外 : Kinect 体験バルーンブース

【Kinect キャラバンイベント@関西テレビ８８祭り】
日時 : 2011 年 8 月 6 日 (土) 11 : 00 ～ 18 : 00、 7 日 （日） 11 : 00 ～ 17 : 00
場所 : 関西テレビ扇町社屋 1F  アトリウム
住所 : 大阪府大阪市北区扇町 2 – 1 – 7
プレイ可能タイトル : 『Kinect スポーツ』、『Kinect スポーツ: シーズン 2』、『Dance Central』

【Kinect キャラバンイベント@よさこい祭り】
日時 : 2011 年 8 月 10 日 (水)、 11 日 （木） 10 : 00 ～ 18 : 00
場所 : イオンモール高知（秦演舞場） 東駐車場  よさこいコート内
住所 : 高知県高知市秦南町 1 – 4 – 8
プレイ可能タイトル : 『Kinect スポーツ』、『Dance Central』、『Dance Central 2』
★屋外 : Kinect 体験バルーンブース

【Kinect キャラバンイベント@SUMMER SONIC 2011 大阪】
日時 : 2011 年 8 月 13 日 (土)、 14 日 （日） 11 : 00 ～ 21 : 00
場所 : 舞洲サマーソニック大阪特設会場
住所 : 大阪府大阪市此花区北港緑地 舞洲サマーソニック大阪特設会場
プレイ可能タイトル : 『Dance Central』、『Dance Central 2』
★屋外 : Kinect 体験キャラバンカー

※日時・会場は予告なく変更になる場合があります。
イベントの詳細については、こちらのWeb サイトをご覧ください。
http://www.xbox.com/ja-JP/kinect/caravan/